
 

 

 PORTARIA Nº 074 DE 14/08/2023 

NOMEIA OS MEMBROS DA 

COMISSÃO DO ACERVO 

ACADÊMICO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O Presidente da Fundação Faculdades Integradas do Ensino Superior do Município de 

Linhares – Faceli, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Nº 

3.501/2015, e pelo Decreto Nº 031, de 06 de janeiro de 2021, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem a COMISSÃO DO 

ACERVO ACADÊMICO da Fundação Faceli. 

 

Membro – Welton Castoldi (Presidente) 

Membro – Rosinéia da Conceição Silva (Membro) 

Membro – Natália Gomes de Souza Mendes (Membro) 

 

Art. 2º. São atribuições da Comissão: 

 

I - elaborar documentos normativos para o desenvolvimento do Acervo Acadêmico; 
 
II - implementar e acompanhar a política de segurança da informação relativa ao Acervo 
Acadêmico; 
 
III - avaliar constantemente a infraestrutura para o devido armazenamento dos 
documentos; 
 
IV - auxiliar os setores técnicos quanto à identificação de documentos; 
 
V - solicitar a colaboração de auxiliares para o desenvolvimento dos trabalhos, em razão 
de sua especificidade ou volume; 

 
VI - manter os trâmites e decisões sempre registradas em atas. 
 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.  

Linhares, 14 de agosto de 2023. 

 

Original assinado 

Robson Guimarães do Valle  

Presidente da Fundação Faceli  

  


